
1 
 

PATVIRTINTA 
Panevėžio muzikos mokyklos 
direktoriaus 2024 m. sausio 5 d. 
įsakymu Nr. V-2 
 
 
 
 

PANEVĖŽIO MUZIKOS MOKYKLOS  DARBUOTOJŲ PRIĖMIMO Į PAREIGAS 
ATRANKOS BŪDU TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOTATOS 

 
1. Darbuotojų priėmimo į pareigas atrankos būdu tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

informacijos apie laisvą darbuotojo pareigybę Panevėžio muzikos mokykloje (toliau – Mokykla) 

paskelbimo, asmenų priėmimo dirbti tvarką. 

2. Aprašas reglamentuoja priėmimo į Mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigas, kuriems pagal pareigybės aprašymą reikalingas aukštasis išsilavinimas, atrankos 

organizavimo tvarką. 

3. Asmuo priimamas dirbti atrankos būdu (pokalbis). 

4. Atrenkant darbuotojus siekiama, kad darbuotojų atrankos procesas būtų objektyvus, 

sistemingas, nešališkas, teisingas ir nediskriminuojantis, suteikiantis lygias galimybes visiems 

pretendentams, iš atrankoje dalyvaujančių atrinkti tinkamiausią. 

5. Atrenkant darbuotojus nediskriminuojama dėl lyties, lytinės tapatybės, rasės, tautybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, 

religijos, tikėjimo, įsitikinimų ir pažiūrų, šeimyninės padėties ar ketinimo turėti vaikų. 

6. Asmuo, siekiantis dirbti mokytoju, koncertmeisteriu (toliau – Pretendentas), turi atitikti 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje nustatytus reikalavimus. 

7. Aprašas netaikomas: 

7.1. darbuotojams, priimamiems į C, D lygio pareigybes; 

7.2. priimant į darbą pareigoms, nurodytoms Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl 

Lietuvis Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“; 

7.3. darbuotojams, priimamiems į pareigas pagal terminuotas ar laikinojo darbo sutartis ne 

ilgesniam negu 2 mėnesių laikotarpiui; 

7.4. darbuotojams, priimamiems į pareigybes, kurioms nėra nustatytas reikalavimas turėti 

aukštąjį išsilavinimą. 

7.5. kitais išimtinais atvejais, Mokyklos direktoriaus sprendimu. 



2 
 

8. Aprašas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680 (suvestinė 

redakcija 2022 m. liepos 26 d.) „Dėl mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašo 

tvirtinimo“, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu. 

9. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos darbo kodekse, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatyme ir kituose teisės 

aktuose vartojamos sąvokos. 

10. Darbuotojų priėmimo į darbą Mokykloje organizavimas apima: 

10.1. atrankos paskelbimą; 

10.2. pretendentų dokumentų priėmimą; 

10.3. pretendentų tikrinimą; 

10.4. pretendentų atranką. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE LAISVĄ PAREIGYBĘ PASKELBIMAS IR DOKUMENTŲ 
PRIĖMIMAS 

11. Sprendimą skelbti atranką priima Mokyklos direktorius. 

12. Informacija apie laisvą pareigybę suvedama Švietimo valdymo informacinėje sistemoje 

(mokytojo pareigybė) ir skelbiama Mokyklos interneto svetainėje, Užimtumo tarnybos interneto 

svetainėje bei savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos internetinėje svetainėje. 

13. Už informacijos apie laisvą darbo vietą paskelbimą atsakingas administratorius 

sekretorius. 

14. Skelbime nurodoma: Mokyklos pavadinimas, pareigybės pavadinimas ir funkcijos, darbo 

krūvis, darbo sutarties rūšis, kvalifikaciniai reikalavimai pareigybei užimti, dokumentai, kuriuos 

būtina pateikti per 14 kalendorinių dienų ir adresas, pateikiami pasiteiravimo telefonų numeriai, 

elektroninio pašto adresas ir kita reikalinga informacija su asmens duomenų tvarkymu. 

15. Pretendentas, siekiantis dalyvauti atrankoje privalo pateikti šiuos dokumentus (toliau – 

dokumentai): 

15.1. prašymą leisti dalyvauti atrankoje; 

15.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

15.3. išsilavinimą patvirtinančius dokumentus; 

15.4. gyvenimo aprašymą – nurodyti vardą, pavardę, telefono numerį, elektroninį pašto 

adresą, išsilavinimą, darbo patirtį, savo privalumų sąrašą (nurodyti dalykines savybes). Jeigu 

pareigybei, kuriai skelbiama atranka, užimti būtini tam tikri įgūdžiai, šiame sąraše turi būti nurodyti 

ir jie; 



3 
 

15.5. jei pretenduoja mokytojo pareigybei, pedagogo kvalifikaciją patvirtinančio dokumento 

kopiją (jei toks reikalavimas nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje); 

15.6. pedagoginių ir psichologinių žinių kursų išklausymo dokumento kopiją (jei toks 

reikalavimas nustatytas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje); 

15.7. pažymą iš Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, kad asmuo nėra teistas už 

nusikaltimus (Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo  (VTAPĮ) Nr. I-1234 30 straipsnis) (suvestinė 

redakcija nuo 2024-01-01); 

15.8. atrankai pretendentas taip pat gali pateikti buvusių darboviečių rekomendacijų; 

15.9. kitus skelbime nurodytus dokumentus. 

16. Studentas, galintis pretenduoti gauti tikslinę išmoką pagal Paramos skyrimo 

prioritetines specializacijas studijuojantiems pirmosios pakopos pedagogikos krypties studijų 

programų, kurias baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija, studentams, pirmosios pakopos ne 

pedagogikos krypties studijų programų studentams, greta studijuojantiems pedagogikos studijų 

modulį, ir pedagoginių profesinių studijų programų studentams tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Paramos skyrimo studentams tvarkos aprašas), ir:  

16.1. studijuojantis pagal pirmosios pakopos pedagoginės krypties studijų programą, kurią 

baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija, ir pagal pirmosios pakopos ne pedagogikos krypties studijų 

programą, greta studijuojantis pedagogikos studijų modulį, vietoj Aprašo 15.5. ir 15.6. papunkčiuose 

nurodytų dokumentų privalo pateikti pažymą iš aukštosios mokyklos, kurioje turi būti nurodyta 

studijų kryptis, studijų pakopa, kursas ir pedagoginių studijų būdas (lygiagretusis ar gretutinis); 

16.2. studijuojantis pagal pedagoginių profesinių studijų programą, vietoj Aprašo 15.6. 

papunktyje nurodyto dokumento privalo pateikti aukštosios mokyklos pažymą, patvirtinančią, kad 

asmuo studijuoja pagal pedagoginių profesinių studijų programą. 

17. Dokumentų pateikimui nustatomas 14 kalendorinių dienų terminas, skaičiuojamas nuo 

atrankos paskelbimo dienos. Per nustatytą terminą nepateikęs visų Aprašo 15 punkte nurodytų 

dokumentų, asmuo laikomas atsisakiusiu dalyvauti atrankoje į darbą Panevėžio muzikos mokykloje. 

Atskirais atvejais, ieškant darbuotojo skubos tvarka, darbo skelbimo viešinimo terminas, gali būti 

trumpinamas, tačiau negali būti trumpesnis kaip 7 kalendorinės dienos. 

18. Pretendento siunčiami dokumentai gali būti pasirašyti elektroniniu parašu. 

19. Pretendentai dokumentus skelbime nurodytu adresu pristato asmeniškai, siunčia 

registruotu laišku arba elektroniniu paštu. Dokumentų originalai pateikiami atrankos dieną ir 

sutikrinti grąžinami pretendentui. 

20. Pretendentų pateikti dokumentai registruojami Mokyklos nustatyta tvarka. 



4 
 

21. Pretendentams per 3 darbo dienas nuo paskutinės dokumentų priėmimo dienos, 

pretendento nurodytu elektroninio pašto adresu pranešama apie jo atitikimą (neatitikimą) 

kvalifikaciniams reikalavimams. 

22. Pretendento prašymas ir pateiktų dokumentų kopijos negrąžinamos ir saugomos 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

III SKYRIUS 
PRETENDENTŲ ATRANKA 

 
23. Pretendentai, atvykę į atranką, privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Pretendentams, dokumentų kopijas atrankai atsiuntusiems elektroniniu paštu ir nepateikusiems 

dokumentų originalų jų atitikties patikrinimui, arba tikrinant nustačius, kad pateikti dokumentų 

originalai neatitinka elektroniniu paštu pateiktų dokumentų kopijų, neleidžiama dalyvauti atrankoje, 

apie tai pažymint pateiktų dokumentų registracijos žurnalo pastabose. 

24. Atrankos metu su pretendentais vyksta atrankos pokalbis. Į atrankos pokalbį pretendentai 

kviečiami po vieną abėcėlės tvarka pagal pretendentų pavardes ir vardus. 

25. Atrankoje turi teisę dalyvauti ne daugiau kaip trys mokyklos tarybos atstovai (mokytojų, 

tėvų, mokinių ne jaunesnių kaip 16 metų) stebėtojo teisėmis. Mokyklos taryba informuojama apie 

atrankos laiką ir vietą.  

26. Stebėtojų teisėmis atranką gali stebėti darbuotojų atstovas, kuris Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso nustatytais pagrindais ir tvarka įgyvendina darbuotojų atstovavimą (informavimą, 

konsultavimą ir dalyvavimą priimant darbdavio sprendimus). Darbuotojų atstovas  informuojamas 

apie atrankos laiką ir vietą. 

27. Stebėtojai savo veikloje laikosi nešališkumo, teisėtumo, nediskriminavimo bei kitų 

lygias, atrankoje dalyvaujančių pretendentų, teises užtikrinančių principų. 

28. Atrankos metu vertinama pretendento atitiktis šiems, priėmimo į darbą atrankos 

kriterijams: dalykinės kompetencijos (išsilavinimas, darbo patirtis, dalykinės žinios, įgūdžiai, 

sugebėjimai reikalingi būsimam darbui atlikti, atsižvelgiant į pareigybės aprašyme nustatytus 

reikalavimus), asmenines savybes ir atitiktis formaliems kriterijams (išsilavinimą ar patirtį 

patvirtinantys dokumentai, sertifikatai ar kiti būtini dokumentai).  

29. Pretendentui pateikus dokumentus apie atitinkamų kompetencijų įgijimą, šios 

kompetencijos gali būti netikrinamos. Siekdami įvertinti žinias, patirtį, savybes, kompetencijas ir 

duomenis, atrankos metu, pretendentams užduodami lygiareikšmiai klausimai. Gali būti pateikiami 

atsakymus patikslinantys klausimai. 

30. Jei yra nustatoma, kad siekiant objektyviai įvertinti pretendentą trūksta informacijos, 

pretendento gali būti prašoma pateikti papildomus dokumentus. 



5 
 

31. Pretendentams gali būti pateikiamos praktinės užduotys įgūdžiams ir gebėjimams 

patikrinti. Konkretūs reikalavimai pretendentams nustatomi prieš kiekvieną atranką, atsižvelgiant į 

laisvos vietos (pareigybės) pobūdį. Reikalavimai turi atitikti Lietuvos Respublikos darbo kodekse bei 

direktoriaus įsakymu patvirtintoje Panevėžio muzikos mokyklos lygių galimybių politikos ir 

kontrolės darbo vietoje tvarkos numatytus reikalavimus. 

32. Mokyklos direktorius, pasikalbėjęs su visais pretendentais ir išklausęs stebėtojų 

nuomonę, priima sprendimą ir apie jį informuoja pretendentus. 

33. Atranką laimėjęs pretendentas į darbą Mokykloje priimamas Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo atrankos rezultatų paskelbimo dienos, 

jeigu nesusitariama kitaip. 

34. Su atranką laimėjusiu asmeniu sudaroma darbo sutartis Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso nustatyta tvarka. Su atranką laimėjusiu studentu, vadovaujantis Paramos skyrimo studentams 

tvarkos aprašo nustatyta tvarka, sudaroma sutartis dėl įdarbinimo, kurioje jis įsipareigoja, baigęs 

studijas, dirbti pagal įgytą aukštojo mokslo kvalifikaciją. Su studentu, su kuriuo pasirašyta sutartis 

dėl įsidarbinimo, jam baigus studijas, sudaroma darbo sutartis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatyta tvarka, jam pateikus dokumentus, įrodančius, jog jis atitinka Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 48 straipsnyje nustatytus reikalavimus. 

35. Jeigu atranką laimėjęs pretendentas atsisako eiti pareigas, į pareigas gali būti priimtas 

antrą vietą užėmęs pretendentas, o jam atsisakius, organizuojama nauja atranka eiti tas pačias 

darbuotojo pareigas.  

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Atranka laikoma neįvykusia, jeigu: 

36.1. nė vienas pretendentas nepateikė nurodytų dokumentų; 

36.2. nė vienas pretendentas neatitiko darbuotojo pareigybei nustatytų nepriekaištingos 

reputacijos ir specialių reikalavimų; 

36.3. nė vienas pretendentas nepraėjo pretendentų atrankos; 

36.4. Pretendento, laimėjusio atranką, priėmimas įforminamas Mokyklos direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens įsakymu. 

37. Atrankoje dalyvavę asmenys gali apskųsti atrankos rezultatą Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

38. Šis aprašas skelbiamas Mokyklos interneto svetainėje www.panmm.lt. 

39. Mokyklos darbuotojai su šio Aprašu supažindinami elektroninėmis priemonėmis. 

40. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi laikantis asmens duomenų tvarkymo saugumo 

reikalavimų, įtvirtintų Reglamente (ES) 2016/679, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

http://www.panmm.lt/


6 
 

apsaugos įstatyme ir saugomi ne ilgiau, nei to reikalauja duomenų tvarkymo tikslai. Siekiančių 

įsidarbinti asmenų asmens duomenys saugomi 12 mėnesių, po to sunaikinami. 

41. Pretendentų pateikti asmens duomenys tvarkomi atrankos organizavimo, vykdymo 

statistikos tikslais. Asmens duomenų valdytoja – atrankos organizatorė Panevėžio muzikos mokykla. 

42. Apie šio Aprašo nuostatas yra informuota Mokyklos profesinė sąjunga, atliekanti Darbo 

tarybos funkcijas ir dėl šio Aprašo patvirtinimo su ja pasikonsultuota.  

___________________________________ 

 

 

 


